Hiftiæus
ad dariū

Artybius .57.

Cypri cla-
ues

Artybius

ne dicitur utrum malis obseruare equum ne tibi feriendum ait ipsum artibium. Ad quem seruus suus. Ego uero inquit rex paratus sum & utrumque & alterutrum & oio quicquid imperaueris facere. Promissa tam quid rebus tuis esse coducibilius sentiatur; regem ac ducem oportere cum rege. Ac duce certare. Siue enim tales occidas, decori tibi fore: siue a tali (quod absit) occidatis quod secundum est dimidium mali esse. Hos uero famulos cum famulis hostiis debere colligere. Nam quod ad equum attinet: non est cum cur eius artificium extimescas. Recipio enim tibi eum posthac aduersus neminem se erectorum. Hac illo locuto mox exercitus colligere terrestres naualesque. Et classe quidem iones eo die strenue pugnantes superauere phoenices. Samiorum tam pugna uirtus extitit. In terra ubi concursum est dum acies dimicant circa imperatores hoc agitum est ubi Artybius equo cui insidebat in Onesilium inuenitus est: Onesilus ut cōuenerat cum satellite ipse inuadente Artybiū ferit eius satelles equi sublatos pedes in

Artybiī
mors
Stesenor
Curii
Aristocyp
pus
Solon
Philocy
prus
Onesili
caput

Onesili scutum ractantis falce percutens abscedit: quo ictu Artybius persiguitus imperator illic una cum equo corruit. Ceteris in pugnando occupatis Stesenor Curii tyrannus non parum circa se copiarum habens prodidit locios curienses: hi argiope coloni dicuntur esse post hanc proditionem statim salaminii. qui curribus uehebatur idem fecere. Quod ex facto persiguiti cypris superiores extitent. Horum acie in fugam uersa cum aliis multi occubuerunt: uero Onesilus Cheris: qui cypris ad defectionem induxerat & Solioque rex Aristocypus Philocypri eius in qua Philocypri: que Solon atheniensis in cyprum profectus inter tyrannos maxime uersibus celebravit. Onesili caput amathusii quoniama ipsos obsederat: excisum in oppidum retulerunt: ac supra portas suspenderunt. Quod suspensum cum iam exinanitum esset: ingressum apium examen fauo referunt. Ea de re oraculum amathusii. (Nam oraculum constuluere) redditum est ut depositum caput humaneret: Onesilosque quot annis tamquam heroi sacrificarent. Hoc facientibus melius cum eis auctu iri: quod amathusii ad meam usque memoriam faciebant. Iones & alii qui ad cyprum pugna uiali dimicauerat ubi didicere res Onesili perditas & ceteras cypris urbes obsecras prater salamine: ea autem Gorgo pristino regi salaminios restituisse in ioniam redire maturauerunt. Cunctum cypriatuum diutissime obsecracione sole pertulit: sed etiam post mense quam obsecrare cooperarunt: circuus suffosso muro expugnauerunt. Ita cypris cum annu liberi fuisse: denuo seruitute sunt redacti. Ac Daurises quae filiae Darri in matrimonio habebant: Hymaeusque & Otanes atque alii priscarum duces & ipsi filias Darri in matrimonio habentes persecuti eos iones qui aduersus sardis expeditionem fecerant: postquam in naues repulerunt per ilium uitiosos dehinc inter se partiti sunt urbes quas expugnarerunt. Daurises quae conuersus ad urbes in hellesponto sitas cepit dardanum: cepit abydum & proprie lapsum & per se singulas diebus singulis. Cui a peso ad urbem parion cotidienti niuncius affertur Cares cum ionibus lenientes a persis defecisse. Igitur cōuerso itinere ex hellesponto aduersus caria copias duxit: sed atque pueraret de eius aduentu certiores facti carii ad calunas quae albæ dicuntur cōuenienter atque ad anem marsyam: quae ex hidriade regione defluit in mæanderum. Ibi coactis cariis multæ sunt a multis dictæ sententiae: sed optima oium meo iudicio a Pixodoro Mausoli uiro cyndiensis quam Syeneses cilicium regis filia in matrimonio habebat. Ab hoc finia dicebatur ut transmissio mandro Cares flumen a tergo habentes ita demum cum hoste cogrederetur ut sublata spe retro fugiendi atque ibidem manere coacti redderetur meliores quam natura esset. Vix haec sententia non peruerit: sed illa ut persis potius a tergo Mæander esset: ut si persis fugam facientes evaderent: tamen in flumen incidentes abirenon possent. Post haec cum adcesserent persis ac Meandrum transissent: ibi super amne marsyam cares prælii cōseruere cum persis ac ut diuturnum. Ad postremum multitudine hostium terga uertunt. Quod in prælio per sarrum cecidere duo milia. carium decebat milia ex quibus qui effugerunt ad labrydem in lo-

Sole urbs
Daurises
Hymaeus
Otanes

Narsias
flus
Pixodo
rus
Syeneses

uis militaris tēplū se receperūt in māgnū atq; sacrū lutū platanorū. Si autem ex his quos nouimus cares sunt qui loui militari hostias offerant. Huc cares cū se receperissent: de salute consultabant utrū fese persis dedere: an. asiam penitus relinquere satius ēt. De hac re consultantibus subsidio uenere milesii cum sociis. Ibi cares imutata priori uoluntate rursus ad bellū instaurandum animātur: & cū inuidentibus persis concurrūt: & cū diutis q̄ prius dimicādū esset fugāt multis cāsīs milesiorum prācipue post acceptā calamitatem hanc Cares copiis reparatis repugnauerūt. Audientes enim urbes suas inuasum iri a persis insidias illis in uia: quae in Mylaſſa fert collocauerūt auctore Heraclide Ibanolao iuro Mylaſſensi: In eas insidias persæ noctū incidentes obtruncati sunt cū ducibus suis Daurise & Hermoge & Sifamāte necnō Myrse Gygis filio. Hūc in modū interiere hi p̄sæ Hymæas aut qui & ipse erat ex inſequentibus ionas qui aduersus sardis militauerant: ad proponitidē conuerſus cepit cion & mysiām. Hac expugnata audiens Dorisem reliquo hellesponto tendere aduersus cariam omissa proponitidē: in hellespontum ducit exercitū. Cepitq; æoles omnes qui orā iliadē incolūt. Cepit itē gergithas qui a priscis teucriis reliqui fuerant. Has gentes cū cepisset Hyemæas morbo decellit troade: & hic qui dem ita morte obiit. Artaphernes autem sardium præfectus & Otanes tertius dux aduersus ioniam cōfinemq; æolidem delecti imperatores cepere ex ionia quidē clazomenas: ex æolia uero cumā. Quibus oppidis captis Aristagoras milesius ubi hoc accepit: si erat compos mentis ut qui perturbasset ioniam & magna negocia confudisset. Itaq; cernens hæc ubi constituit ei rē effici non posse nec Darium regem superari: de fugiendo deliberabat: cōuocatisq; suæ factioñis hoībus consulebat satius fore eis si mileto expellerentur in septentrionalia loca aliqua profugere ducentes coloniā uel in sardiniam uel in myrcinum hedonū. quam Histiaeus a Dario donatus mōnibus struxerat. Hæc Aristagoras percontabatur. Verum Hecataeus Hegesandri uir logophœos negabat coloniam alterutro deducendā. Sed si mileto eiicerentur: mōnia in lero insula ædificanda atq; illic quiescendū. Deinde illinc miletu esse remeandū. Hoc consulebat Hecataeus. Sed Aristagoras: cuius sententia præcipue erat abeundi in myrcinum demandata mileto Pythagoræ uiro inter populares probato procuratore mileti ipse sumptis secū omnibus uolūtariis in thraciam nauigauit regionēq; optimuit ad quā cōcesserat. Ex ea præfectus cum urbē obsidet ipse q̄ eius exercitus a thracibus tā & li illic accepta fide excedere uolentibus interemptus ē. Et Aristagoras qdē qui ionia ad defectionē induxerat ita oppetiit.